



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 014

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: 25.055.729 WIRLEY ADRYAN RODRIGUES - 25.055.729/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	320,00	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ / 700 GRS: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, HOMOGENEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 5,74	R\$ 1.836,80	R\$ 9,49	R\$ 3.036,80	39,51 %	R\$ 3,75
2	120,00	POTE	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET INSTANTÂNEO/210 GRS: ACHOCOLATADO EM PÓ, DIET, INSTANTÂNEO, HOMOGENEO, COR MARROM CLARO A ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA, EM EMBALAGEM COM TAMPAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTES VISÍVEIS. EMBALAGEM DE 210 GRAMAS.	.	.	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80	R\$ 15,86	R\$ 1.903,20	43,31 %	R\$ 6,87
3	1.080,00	PACOTE	AÇÚCAR TIPO CRISTAL / 5 KG: AÇÚCAR DE ORIGEM VEGETAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 15,79	R\$ 17.053,20	R\$ 19,35	R\$ 20.898,00	18,39 %	R\$ 3,56
4	25,00	PACOTE	AÇÚCAR MASCAVO / 1KG.: PRODUTO 100% NATURAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR ATRAVÉS DE PROCESSO ARTESANAL COM A FERVURA DO MELADO. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 11,42	R\$ 285,50	R\$ 11,55	R\$ 288,75	1,12 %	R\$ 0,13
5	15,00	FRASCO	ADOÇANTE DIETÉTICO / 100 ML: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS (CICLAMATO	.	.	R\$ 4,97	R\$ 74,55	R\$ 5,54	R\$ 83,10	10,28 %	R\$ 0,57

7	2.300,00	GARRAFA	DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA), CONSERVANTES (ÁCIDO BENZÓICO E METILPARBENO). NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ÁGUA MINERAL / 500 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 0,67	R\$ 1.541,00	R\$ 1,08	R\$ 2.484,00	37,96 %	R\$ 0,41
8	200,00	GARRAFA	ÁGUA MINERAL / 500 ML COM GÁS: ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 1,42	R\$ 284,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	29,00 %	R\$ 0,58
10	50,00	GALAO	ÁGUA MINERAL / 5 LITROS: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 9,28	R\$ 464,00	3,12 %	R\$ 0,29
13	30,00	PACOTE	AMENDOIM TORRADO/ 500 GRS: TIPO 1 VERMELHO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TORRADO, SEM CASCA, INTEIRO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 9,49	R\$ 284,70	R\$ 10,70	R\$ 321,00	11,30 %	R\$ 1,21
14	65,00	PACOTE	AMENDOIM VERMELHO / 500 GRS: TIPO 1 VERMELHO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, INTEIRO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 9,74	R\$ 633,10	R\$ 12,60	R\$ 819,00	22,69 %	R\$ 2,86
15	61,00	CAIXA	AMIDO DE MILHO / 500 GRS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,44	R\$ 209,84	R\$ 10,81	R\$ 659,41	68,17 %	R\$ 7,37
16	10,00	POTE	ANILINA / 4 GRS: PÓ PARA COLORIR COBERTURAS DE BOLOS E TORTAS EM GERAL, EM CORES VARIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,29	R\$ 32,90	R\$ 3,31	R\$ 33,10	0,60 %	R\$ 0,02
18	30,00	PACOTE	ARROZ INTEGRAL / 1 KG: LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL, EM EMBALAGEM DE	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 6,90	R\$ 207,00	42,17 %	R\$ 2,91

19	15,00	GARRAFA	POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE AZEITE DE OLIVA / 500 ML: DE OLIVA EXTRA VIRGEM, NÃO-REFINADO, SEM MISTURAS, PRENSADO A FRIO, COM TEOR DE ACIDEZ MENOR DO QUE 0,7%, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 500 ML DE PRODUTO (PESO LÍQUIDO)	.	.	R\$ 27,47	R\$ 412,05	R\$ 27,68	R\$ 415,20	0,75 %	R\$ 0,21
20	50,00	SACHE	AZEITONA VERDE / 200 G. (APÓS DRENADO): INTEIRA SEM CAROÇO, GRAÚDA, EM CONSERVA, PREPARADA COM FRUTOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE TIPO SACHÊ, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 5,59	R\$ 279,50	R\$ 5,74	R\$ 287,00	2,61 %	R\$ 0,15
21	150,00	PACOTE	BALA MACIA / 600 GRS: SORTIDAS, EM EMBALAGEM CONTENDO NOME, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE	.	.	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	R\$ 8,23	R\$ 1.234,50	16,88 %	R\$ 1,39
22	150,00	PACOTE	BALA DE CARAMELO DE LEITE COM RECHEIO DE CHOCOLATE / 600 GRAMAS: SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	.	.	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	R\$ 14,05	R\$ 2.107,50	1,13 %	R\$ 0,16
23	9.100,00	BARRA	BARRA DE CEREAL / EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 20 A 25 GRS: FEITA COM AVEIA, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABORES VARIADOS DE MORANGO, BANANA E CASTANHA COM CHOCOLATE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN.	.	.	R\$ 1,19	R\$ 10.829,00	R\$ 1,42	R\$ 12.922,00	16,19 %	R\$ 0,23
24	50,00	PACOTE	BATATA PALHA / 300 GRS: COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 10,69	R\$ 534,50	15,90 %	R\$ 1,70
25	5.000,00	CAIXA	BEBIDA LÁCTEA/200 ML: TIPO ACHOCOLATADO, EM EMBALAGEM TETRA PAK (CAIXINHA), CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00	36,12 %	R\$ 0,56
26	2.150,00	PACOTE	BISCOITO ÁGUA E SAL / 350 G.: BISCOITO	.	.	R\$ 3,39	R\$ 7.288,50	R\$ 8,12	R\$ 17.458,00	58,25 %	R\$ 4,73

27	400,00	PACOTE	CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. BISCOITO DOCE AMANTEIGADO / 330 GRS: BISCOITO DOCE AMANTEIGADO COM EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, SABORES VARIADOS, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00	R\$ 6,93	R\$ 2.772,00	36,65 %	R\$ 2,54
28	2.150,00	PACOTE	BISCOITO DOCE DE MAISENA / 350 G.: DE BOA QUALIDADE, INTEIROS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,47	R\$ 7.460,50	R\$ 6,83	R\$ 14.684,50	49,19 %	R\$ 3,36
29	430,00	PACOTE	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO / 1 KG: TIPO WAFER, RECHEADO E COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO NOME, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	R\$ 6,82	R\$ 2.932,60	R\$ 52,63	R\$ 22.630,90	87,04 %	R\$ 45,81
30	430,00	PACOTE	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE / 1 KG: TIPO WAFER, RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 44,99	R\$ 19.345,70	R\$ 53,78	R\$ 23.125,40	16,34 %	R\$ 8,79
31	410,00	PACOTE	CACAU EM PÓ 200 GRS: CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE CONTER ACIMA DE 4G DE FIBRA NA PORÇÃO DE 20 GRS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 10,99	R\$ 4.505,90	R\$ 12,20	R\$ 5.002,00	9,91 %	R\$ 1,21
32	2.250,00	PACOTE	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO/ 500 GRS: TIPO TRADICIONAL, ISENTO DE GRÃOS PRETOS, VERDES OU FERMENTADOS, PÓ HOMOGÊNEO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, BEBIDA MOLE A RIO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%, OUTROS E UMIDADE ATÉ 5%, CONDIÇÕES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº. 277 DE 22/09/05 E RESOLUÇÃO SAA-28 DE 01/06/07. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO, DATA	R\$ 9,99	R\$ 22.477,50	R\$ 18,25	R\$ 41.062,50	45,26 %	R\$ 8,26

			DE VALIDADE. APRESENTANDO GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.							
			CALDO DE GALINHA / 114 GRS: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM CUBOS, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
33	20,00	CAIXA		R\$ 3,82	R\$ 76,40	R\$ 4,25	R\$ 85,00	10,11 %	R\$ 0,43	
			CANELA EM CASCA / 100 G: EM CASCA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTegro, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA OU PARASITOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE.							
34	100,00	PACOTE		R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 13,11	R\$ 1.311,00	0,91 %	R\$ 0,12	
			CANELA EM PÓ /100 G.: EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTegro, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA OU PARASITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.							
35	60,00	PACOTE		R\$ 13,79	R\$ 827,40	R\$ 14,50	R\$ 870,00	4,89 %	R\$ 0,71	
			CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU / 200 G.: PRODUTO CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTE DEVE SER CACAU. SEM CORANTE E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
36	65,00	PACOTE		R\$ 17,99	R\$ 1.169,35	R\$ 18,95	R\$ 1.231,75	5,06 %	R\$ 0,96	
			CHOCOLATE AO LEITE CONFEITEIRO / BARRA COM NO MINIMO 1KG: AO LEITE, CONFEITEIRO, COMPOSTO DE ACUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, LEITE EM PO INTEGRAL, SORO DE LEITE PARCIALMENTE DESMINERALIZADO, MASSA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA (INS322), POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL(INS476) E AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL. NAO CONTER GLUTEN.							
37	300,00	BARRA		R\$ 24,99	R\$ 7.497,00	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00	12,31 %	R\$ 3,51	
			CHOCOLATE MEIO AMARGO CONFEITEIRO / BARRA COM NO MINIMO 1KG: CONFEITEIRO, COMPOSTO DE ACUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL							
38	300,00	BARRA		R\$ 24,99	R\$ 7.497,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	10,75 %	R\$ 3,01	

39	40,00	PACOTE	POLIRICINOLEATO (INS476) E AROMATIZANTE SINTETICO IDENTICO AO NATURAL. NAO CONTER GLUTEN. CHOCOLATE GRANULADO / COM NO MINIMO 1KG: CHOCOLATE CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	.	.	R\$ 4,07	R\$ 162,80	R\$ 22,90	R\$ 916,00	82,22 %	R\$ 18,83
40	70,00	PACOTE	COCO RALADO / 100 GRS, SECO, SEM AÇÚCAR: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	.	.	R\$ 3,19	R\$ 223,30	R\$ 4,09	R\$ 286,30	22,00 %	R\$ 0,90
41	25,00	PACOTE	COLORIFICO EM PO / 100 G.: EM PO, PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATOXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. 2	.	.	R\$ 3,19	R\$ 79,75	R\$ 3,25	R\$ 81,25	1,84 %	R\$ 0,06
42	80,00	PACOTE	CRAVO DA ÍNDIA / 50 GRS: ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.	.	.	R\$ 3,69	R\$ 295,20	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	76,93 %	R\$ 12,31
43	310,00	CAIXA	CREME DE LEITE / 200 GRS: ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 2,39	R\$ 740,90	R\$ 3,75	R\$ 1.162,50	36,26 %	R\$ 1,36
44	35,00	CAIXA	CREME DE CHANTILLY / 1 LITRO: COMPOSTO DE ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR, SAL, CASEINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES: SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTES: ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTE: SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL BETA CAROTENO. EM	.	.	R\$ 4,68	R\$ 163,80	R\$ 23,00	R\$ 805,00	79,65 %	R\$ 18,32

45	2.080,00	LATA	<p>EMBALAGEM TETRA PAK, COM AS SEGUINTE INFORMações: NÃO CONTÉM GLÚTEN, ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>EXTRATO DE TOMATE / 340 GRS: CONCENTRADO, ENCORPADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE QUALQUER TIPO DE CONSERVANTE, MASSA CONSISTENTE, VERMELHA, COM EMBALAGEM DE LATA DE FOLHA E FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	.	.	R\$ 2,49	R\$ 5.179,20	R\$ 4,70	R\$ 9.776,00	47,02 %	R\$ 2,21
46	70,00	PACOTE	<p>FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (TIPO FAROFA) / 500 G.: TORRADA TEMPERADA SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	.	.	R\$ 5,79	R\$ 405,30	R\$ 9,15	R\$ 640,50	36,72 %	R\$ 3,36
47	230,00	CAIXA	<p>FARINHA DE AVEIA / 165 GRS: IDEAL PARA MINGAUS, VITAMINAS E LEITE, FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E ENERGIA. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	.	.	R\$ 3,99	R\$ 917,70	R\$ 5,50	R\$ 1.265,00	27,45 %	R\$ 1,51
48	45,00	PACOTE	<p>FARINHA DE MANDIOCA / 1 KG: TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	.	.	R\$ 5,59	R\$ 251,55	R\$ 7,01	R\$ 315,45	20,25 %	R\$ 1,42
49	10,00	PACOTE	<p>FARINHA DE MILHO TEMPERADA / 500 GRS: TIPO FAROFA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	.	.	R\$ 7,89	R\$ 78,90	R\$ 8,14	R\$ 81,40	3,07 %	R\$ 0,25
50	1.015,00	PACOTE	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO/ 1 KG: TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU</p>	.	.	R\$ 3,89	R\$ 3.948,35	R\$ 5,76	R\$ 5.846,40	32,46 %	R\$ 1,87

51	2.030,00	PACOTE	<p>PAPEL KRAFT, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO/ 1 KG: TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU</p> <p>PAPEL KRAFT, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>FEIJÃO PRETO / 1 KG: NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE</p>	R\$ 3,76	R\$ 7.632,80	R\$ 6,04	R\$ 12.261,20	37,74 %	R\$ 2,28
52	80,00	PACOTE	<p>CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>FEIJÃO CARIOCA / 1 KG: NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE</p>	R\$ 6,69	R\$ 535,20	R\$ 7,20	R\$ 576,00	7,08 %	R\$ 0,51
53	102,00	PACOTE	<p>CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	R\$ 6,99	R\$ 712,98	R\$ 8,29	R\$ 845,58	15,68 %	R\$ 1,30
54	515,00	POTE	<p>FERMENTO EM PÓ / 100 GRS: DE QUALIDADE SUPERIOR. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	R\$ 2,94	R\$ 1.514,10	R\$ 4,07	R\$ 2.096,05	27,76 %	R\$ 1,13
55	45,00	LATA	<p>FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO / 800 GRS: PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO</p> <p>CASEÍNA/PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. APRESENTANDO AMIDO COMO AGENTE ESPESANTE. DENSIDADE CALÓRICA APROXIMADA DE 67 KCAL/100 ML.</p>	R\$ 57,69	R\$ 2.596,05	R\$ 79,73	R\$ 3.587,85	27,64 %	R\$ 22,04
56	45,00	LATA	<p>FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE / 800 GRS: PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE. ISENTA DE LACTOSE, À BASE DE LEITE DE VACA, ÓLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA (ÚNICA FONTE DE</p>	R\$ 73,18	R\$ 3.293,10	R\$ 83,69	R\$ 3.766,05	12,55 %	R\$ 10,51

			CARBOIDRATOS) É ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.								
57	60,00	SACO	FUBÁ DE CANJICA / 1 KG: FEITO ARTESANALMENTE (DA ROÇA) EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ROTULAGEM ESPECÍFICA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 5,79	R\$ 347,40	R\$ 8,60	R\$ 516,00	32,67 %	R\$ 2,81
58	5,00	SACO	FUBÁ DE MOINHO / 1 KG: FEITO ARTESANALMENTE (DA ROÇA) EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ROTULAGEM ESPECÍFICA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 2,99	R\$ 14,95	R\$ 6,76	R\$ 33,80	55,76 %	R\$ 3,77
59	80,00	PACOTE	GELADINHO (CHUP-CHUP) / 40 UNIDADES: CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER 55ML, SABORES VARIADOS, SEM ESTAR CONGELADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	.	.	R\$ 12,89	R\$ 1.031,20	R\$ 13,87	R\$ 1.109,60	7,06 %	R\$ 0,98
60	600,00	CAIXA	GELATINA EM PÓ / 35 G: SABORES VARIADOS, COM 29 KCAL E 100 MG DE SÓDIO PARA UMA PORÇÃO DE 7,8 GRS, SEM ASPARTAME EM SUA COMPOSIÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 1,29	R\$ 774,00	R\$ 2,18	R\$ 1.308,00	40,82 %	R\$ 0,89
61	10,00	PACOTE	GERGELIM / 250G.: SEMENTE DE GERGELIM BRANCO, PURO, SEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 9,91	R\$ 99,10	R\$ 9,94	R\$ 99,40	0,30 %	R\$ 0,03
62	40,00	PACOTE	GRÃO DE BICO / 500 GRS: GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15 %, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS E SECOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, SEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 10,56	R\$ 422,40	R\$ 10,60	R\$ 424,00	0,37 %	R\$ 0,04
63	1.060,00	GARRAFA	IOGURTE DE POLPA / 900 GRS: EMBALADO EM GARRAFA COM TAMPA, DE FRUTA, CONCENTRADO E ENCORPADO, DE BOA QUALIDADE. LITRO EM SABORES VARIADOS, COM	.	.	R\$ 6,99	R\$ 7.409,40	R\$ 9,26	R\$ 9.815,60	24,51 %	R\$ 2,27

64	300,00	BANDEJA	<p>APROXIMADAMENTE 4,0 G DE PROTEÍNA, 13G DE CARBOIDRATOS, 3,0G DE GORDURAS TOTAIS, 1,0 DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 50 MG DE SÓDIO E QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN NA PORÇÃO DE 100 G. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE NA EMBALAGEM.</p> <p>IOGURTE DE POLPA / BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90 GRS CADA: IOGURTE DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO, ENCORPADO, DE BOA QUALIDADE, EM SABORES VARIADOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.</p>	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00	14,26 %	R\$ 0,83
65	50,00	GARRAJA	<p>IOGURTE INTEGRAL SEM LACTOSE / 170 GRS: COM POLPA DE MORANGO, COCO, ABACAXI, FRUTAS VERMELHAS, BANANA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN E LACTOSE, TABELA NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO REFERIDO ITEM, SENDO O PRODUTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÕES À LACTOSE. EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 170 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA.</p>	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	2,75 %	R\$ 0,11
66	4.554,00	PACOTE	<p>LEITE EM PÓ EMBALAGEM ALUMINIZADA / 400 GRS: INTEGRAL INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM APROXIMADAMENTE 129 KCAL, 239 MG DE CÁLCIO E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. ISENTO DE GORDURAS TRANS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. COTA 25% RESERVADA PARA ME/EPP (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 147/2014).</p>	R\$ 9,99	R\$ 45.494,46	R\$ 16,70	R\$ 76.051,80	40,17 %	R\$ 6,71
67	1.518,00	PACOTE	<p>LEITE EM PÓ EMBALAGEM ALUMINIZADA / 400 GRS: INTEGRAL INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM</p>	R\$ 9,99	R\$ 15.164,82	R\$ 16,70	R\$ 25.350,60	40,17 %	R\$ 6,71

68	530,00	PACOTE	<p>APROXIMADAMENTE 129 KCAL, 239 MG DE CÁLCIO E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. ISENTO DE GORDURAS TRANS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.</p> <p>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, SEM LACTOSE / 400 GRS: DE ORIGEM ANIMAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONTENDO APROXIMADAMENTE 129 KCAL, 239 MG DE CÁLCIO E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D, ISENTO DE GORDURAS TRANS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO REFERIDO ITEM, SENDO O PRODUTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO À LACTOSE.</p>	R\$ 24,87	R\$ 13.181,10	R\$ 25,21	R\$ 13.361,30	1,34 %	R\$ 0,34
69	350,00	CAIXA	<p>LEITE CONDENSADO / 395 GRS: EMBALAGEM EM CAIXINHA TETRA PAK CONTENDO VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF.</p>	R\$ 5,47	R\$ 1.914,50	R\$ 6,44	R\$ 2.254,00	15,06 %	R\$ 0,97
70	648,00	CAIXA	<p>LEITE UHT INTEGRAL / 1 L: EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	R\$ 4,17	R\$ 2.702,16	R\$ 5,43	R\$ 3.518,64	23,20 %	R\$ 1,26
71	500,00	CAIXA	<p>LEITE UHT ISENTO DE LACTOSE / 1 L: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO). EMBALAGEM MULTICARTONADA, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO NO SIF, SIM OU SIE.</p>	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00	19,24 %	R\$ 1,22
72	20,00	PACOTE	<p>LINHAÇA MARROM EM SEMENTE / 200 GRS: PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p>	R\$ 7,96	R\$ 159,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	0,50 %	R\$ 0,04
73	30,00	PACOTE	<p>MACARRÃO INTEGRAL ESPAGUETE Nº 8 / 500 GRS: FABRICADO A</p>	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 4,76	R\$ 142,80	16,17 %	R\$ 0,77

74	20,00	PACOTE	PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADA, CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MACARRÃO PARA LASANHA / 500 GRS: MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 10,37	R\$ 207,40	R\$ 10,52	R\$ 210,40	1,42 %	R\$ 0,15
75	1.030,00	PACOTE	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 / 500 GRS: MASSA SECA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADA, CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 2,36	R\$ 2.430,80	R\$ 3,86	R\$ 3.975,80	38,86 %	R\$ 1,50
76	40,00	PACOTE	MACARRÃO PARAFUSO / 500 GRS: COM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 2,79	R\$ 111,60	R\$ 3,86	R\$ 154,40	27,72 %	R\$ 1,07
77	10,00	PACOTE	MACARRÃO PICADO / 500 GRS: PARA SOPAS, TIPO PADRE NOSSO, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,84	R\$ 38,40	R\$ 3,99	R\$ 39,90	3,75 %	R\$ 0,15
78	10,00	PACOTE	MACARRÃO TIPO LETRINHAS / 500 GRS: CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 5,47	R\$ 54,70	R\$ 5,90	R\$ 59,00	7,28 %	R\$ 0,43
79	50,00	SACHE	MAIONESE / 200 GRS: MAIONESE CREMOSA, TP. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA. COM REDUZIDO TEOR DE GORDURAS COM APROXIMADAMENTE 40	R\$ 2,89	R\$ 144,50	R\$ 3,44	R\$ 172,00	15,98 %	R\$ 0,55

80	510,00	POTE	KCAL, 4,0 DE GORDURAS TOTAIS E 126 MG DE SÓDIO EM UMA PORÇÃO DE 12 GRS, 0 DE GORDURA TRANS MAIS FONTE DE VITAMINA E. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. MANTEIGA / 200 GRS: DE 1ª QUALIDADE, A BASE DE CREME DE LEITE E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 11,69	R\$ 5.961,90	R\$ 12,84	R\$ 6.548,40	8,95 %	R\$ 1,15
81	1.750,00	POTE	MARGARINA / 500 GRS: CREMOSA, COM SAL, SEM GLÚTEN, FONTE DE VITAMINA A, D E E, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPÃO (LACRE), CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	R\$ 5,96	R\$ 10.430,00	R\$ 8,08	R\$ 14.140,00	26,23 %	R\$ 2,12
82	150,00	PACOTE	MILHO BRANCO / 500 GRS: PARA CANJICA, DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,99	R\$ 748,50	R\$ 5,61	R\$ 841,50	11,05 %	R\$ 0,62
83	370,00	PACOTE	MILHO PARA PIPOCA / 500 GRS: PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN.	R\$ 2,94	R\$ 1.087,80	R\$ 5,15	R\$ 1.905,50	42,91 %	R\$ 2,21
84	150,00	PACOTE	MILHO AMARELO / 500 GRS: PARA CANJICA. DE QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 5,29	R\$ 793,50	43,47 %	R\$ 2,30
85	550,00	SACHE	MILHO VERDE / 170 GRS (APÓS DRENADO): EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM SACHÊ. EMBALAGEM CONSTANDO VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE.	R\$ 2,49	R\$ 1.369,50	R\$ 3,96	R\$ 2.178,00	37,12 %	R\$ 1,47
86	50,00	PACOTE	MISTURA PARA BOLO / 400 GRS: MISTURA PARA BOLO COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, AROMATIZANTE. SABOR: VARIADO. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 5,51	R\$ 275,50	29,40 %	R\$ 1,62
87	20,00	FRASCO	MOLHO DE SOJA (SHOYO) / 150 ML: SABOR	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 5,63	R\$ 112,60	11,36 %	R\$ 0,64

88	592,00	GARRAFA	MARCANTE E EQUILIBRADO, INGREDIENTES: ÁGUA, SAL, SOJA E MILHO FERMENTADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, ÁLCOOL POTÁVEL, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA DE SOJA, CORANTE CAMELO III, REALÇADORES DE SABOR DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ÓLEO DE SOJA / 900 ML: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM TIPO PET, CONTENDO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 5,39	R\$ 3.190,88	R\$ 7,40	R\$ 4.380,80	27,16 %	R\$ 2,01
89	35,00	PACOTE	OREGANO / 100 G.: EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE.	.	.	R\$ 9,99	R\$ 349,65	R\$ 10,89	R\$ 381,15	8,26 %	R\$ 0,90
90	10,00	PACOTE	PÁPRICA DEFUMADA / 20 GRS: PURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU MATERIAIS ESTRANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 2,25	R\$ 22,50	2,22 %	R\$ 0,05
91	5,00	PACOTE	PIMENTA DO REINO / 100 G.: PIMENTA DO REINO MOÍDA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.	.	.	R\$ 11,10	R\$ 55,50	R\$ 11,12	R\$ 55,60	0,17 %	R\$ 0,02
92	2.030,00	PACOTE	POLVILHO AZEDO / 1 KG: COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 6,99	R\$ 14.189,70	R\$ 13,13	R\$ 26.653,90	46,76 %	R\$ 6,14
93	510,00	PACOTE	POLVILHO DOCE / 1 KG: COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	.	.	R\$ 6,99	R\$ 3.564,90	R\$ 12,71	R\$ 6.482,10	45,00 %	R\$ 5,72
94	20,00	QUILO	PRESUNTO COZIDO KG: PRESUNTO COZIDO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, PODENDO SER ADQUIRIDO NA FORMA DE PEÇA INTEIRA OU FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE	.	.	R\$ 30,94	R\$ 618,80	R\$ 30,98	R\$ 619,60	0,12 %	R\$ 0,04

95	1.500,00	QUILO	IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIF OU IMA. QUEIJO TIPO MINAS KG: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUE NA FORMA DE PEÇA INTEIRA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS OU FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA, PESO E DATA DE VALIDADE.	R\$ 36,99	R\$ 55.485,00	R\$ 48,65	R\$ 72.975,00	23,96 %	R\$ 11,66
96	500,00	QUILO	QUEIJO TIPO MINAS / KG: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUE NA FORMA DE PEÇA INTEIRA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS OU FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA, PESO E DATA DE VALIDADE.Cota 25% Reservada ME/EPP (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014)	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00	R\$ 48,65	R\$ 24.325,00	34,24 %	R\$ 16,66
97	1.050,00	QUILO	QUEIJO TIPO MUÇARELA / KG: DE BOA QUALIDADE, PODENDO SER ADQUIRIDO NA FORMA DE PEÇA INTEIRA OU FATIADO, EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA.	R\$ 24,97	R\$ 26.218,50	R\$ 40,70	R\$ 42.735,00	38,64 %	R\$ 15,73
98	520,00	GARRAFA	REFRIGERANTE / 2 LITROS: 1ª LINHA, DE COLA, SEM GLÚTEN, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, DE BOA QUALIDADE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80	R\$ 6,29	R\$ 3.270,80	20,66 %	R\$ 1,30

99	520,00	GARRAFA	REFRIGERANTE / 2 LITROS: 1ª LINHA, DE GUARANÁ, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, DE BOA QUALIDADE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80	R\$ 6,07	R\$ 3.156,40	17,79 %	R\$ 1,08
100	520,00	GARRAFA	REFRIGERANTE / 2 LITROS: 1ª LINHA, DE LARANJA, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, DE BOA QUALIDADE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80	R\$ 6,09	R\$ 3.166,80	18,06 %	R\$ 1,10
101	100,00	PACOTE	ROSQUINHA DE COCO / 700 GRS: ENRIQUECIDA COM CÁLCIO E VITAMINAS B1, B2, B3, B6, 0% DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 8,89	R\$ 889,00	10,12 %	R\$ 0,90
102	535,00	PACOTE	SAL / 1 KG: SAL FINO, SECO, IODADO PARA COZINHA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 1,49	R\$ 797,15	R\$ 2,45	R\$ 1.310,75	39,18 %	R\$ 0,96
103	30,00	LATA	SARDINHA / 125 GRS: SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO, COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ÔMEGA 3. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 5,50	R\$ 165,00	27,45 %	R\$ 1,51
104	20,00	SACHE	TEMPERO EM PÓ / 60 GRS, COM 12 UNIDADES: TEMPERO EM PÓ, SABORES VARIADOS (FEIJÃO, SALADA, LEGUME, ARROZ, MASSA, PEIXE, CARNE E FRANGO). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,49	R\$ 89,80	R\$ 4,63	R\$ 92,60	3,02 %	R\$ 0,14
105	250,00	GARRAFA	SUCO CONCENTRADO / 1 L / UVA: SUCO DE FRUTA NATURAL, CONCENTRADO, SABOR UVA, EMBALADO EM GARRAFA PET OU VIDRO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A	R\$ 9,89	R\$ 2.472,50	R\$ 10,68	R\$ 2.670,00	7,39 %	R\$ 0,79

			<p>EMBALAGEM DEVERÁ CONTER MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO.</p> <p>SUCO CONCENTRADO / 1 L / CAJU: SUCO DE FRUTA NATURAL, CONCENTRADO, SABOR CAJU, EMBALADO EM GARRAFA PET OU VIDRO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.</p>							
106	120,00	GARRAFA	<p>RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO.</p>	R\$ 4,99	R\$ 598,80	R\$ 8,64	R\$ 1.036,80	42,24 %		R\$ 3,65
107	60,00	GARRAFA	<p>SUCO INTEGRAL DE UVA / 1,5 L: PURO, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO E NÃO FERMENTADO, 100% NATURAL. DEVE SUPOORTAR ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA AMBIENTE ENQUANTO FECHADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO PARA ESTOCAGEM.</p>	R\$ 14,79	R\$ 887,40	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40	26,01 %		R\$ 5,20
108	150,00	CAIXA	<p>SUCO PRONTO / 1 L: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR VARIADO, EM EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	39,24 %		R\$ 2,90
109	150,00	CAIXA	<p>SUCO PRONTO ZERO OU LIGHT / 1 L: SUCO PRONTO PARA BEBER, ZERO OU LIGHT, SABOR VARIADO, EM EMBALAGEM LONGA VIDA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.</p>	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00	0,27 %		R\$ 0,02
110	3.000,00	CAIXA	<p>SUCO SEM CORANTE DE LARANJA / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR LARANJA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	40,00 %		R\$ 0,96
111	4.500,00	CAIXA	<p>SUCO SEM CORANTE DE MORANGO / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR MORANGO, SEM</p>	R\$ 1,44	R\$ 6.480,00	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00	40,00 %		R\$ 0,96

112	4.500,00	CAIXA	CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 1,38	R\$ 6.210,00	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00	42,50 %	R\$ 1,02
113	1.000,00	CAIXA	SUCO SEM CORANTE DE UVA / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR UVA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	42,08 %	R\$ 1,01
114	10,00	POTE	SUCO SEM CORANTE DE ABACAXI / 200 ML: SUCO PRONTO PARA BEBER, SABOR ABACAXI, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, CAIXA LONGA VIDA, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 5,89	R\$ 58,90	R\$ 6,51	R\$ 65,10	9,52 %	R\$ 0,62
115	50,00	PACOTE	TEMPERO PRONTO / 500 GRS: A BASE DE ALHO, SAL E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 13,49	R\$ 674,50	R\$ 13,75	R\$ 687,50	1,89 %	R\$ 0,26
116	50,00	PACOTE	TORRESMO PURURUCA / 150 GRAMAS: PARA SER USADO EM CALDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 4,89	R\$ 244,50	R\$ 6,30	R\$ 315,00	22,38 %	R\$ 1,41
117	90,00	PACOTE	TRIGO PARA QUIBE / 500 GRS: INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, COM COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 3,89	R\$ 350,10	R\$ 4,06	R\$ 365,40	4,18 %	R\$ 0,17
118	180,00	GARRAFA	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE / 100 GRS: DESIDRATADA. EMBALADA EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 4,99	R\$ 898,20	R\$ 6,78	R\$ 1.220,40	26,40 %	R\$ 1,79
			VINAGRE DE VINHO BRANCO / 750 ML: ELABORADO A PARTIR DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS						

119	30,00	GARRAFA	DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VINAGRE DE MAÇÃ / 750 ML: ELABORADO A PARTIR DE SUCO DE MAÇÃ FERMENTADA, 100% NATURAL, SEM ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ÓLEO DE GIRASSOL / 900 ML: REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICO, TIPO PET, NÃO AMASSADA, SEM VAZAMENTO, RESISTENTE,	R\$ 4,99	R\$ 149,70	R\$ 6,69	R\$ 200,70	25,41 %	R\$ 1,70
120	520,00	GARRAFA	QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. IOGURTE TIPO CHUPETINHA COM NO MÍNIMO 110 ML: NATURAL, SABORES VARIADOS, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DA SAÚDE.	..	.	R\$ 9,89	R\$ 5.142,80	R\$ 17,99	R\$ 9.354,80	45,02 %	R\$ 8,10
121	6.300,00	GARRAFA	EMBALAGEM, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DA SAÚDE. BICARBONATO DE SÓDIO EM PO COM NO MÍNIMO 1 KG: EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	.	.	R\$ 1,13	R\$ 7.119,00	R\$ 1,44	R\$ 9.072,00	21,52 %	R\$ 0,31
122	50,00	PACOTE	TRANSPARENTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	.	.	R\$ 16,85	R\$ 842,50	R\$ 17,71	R\$ 885,50	4,85 %	R\$ 0,86
						Total R\$ 442.078,14	Total Orçado R\$ 671.448,78	34,16%	R\$ 229.370,64		

Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS - 25.052.801/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	600,00	COPO	ÁGUA MINERAL / 200 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO,	DAFLORA	COPO	R\$ 0,78	R\$ 468,00	R\$ 0,83	R\$ 498,00	6,02 %	R\$ 0,05

9	260,00	GARRAFA	DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL. ÁGUA MINERAL / 1,5 LITROS: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	DAFLORA	GARRAFA	R\$ 2,80	R\$ 728,00	R\$ 3,00	R\$ 780,00	6,66 %	R\$ 0,20
---	--------	---------	--	---------	---------	----------	------------	----------	------------	--------	----------

Total R\$ 1.196,00 Total Orçado R\$ 1.278,00 6,42% R\$ 82,00

Fornecedor: ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	210,00	GALAO	ÁGUA MINERAL / GALÃO DE 20 LITROS SEM VASILHAME: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	MIDAS	20 LITROS	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00	R\$ 11,96	R\$ 2.511,60	33,11 %	R\$ 3,96
12	40,00	GALAO	ÁGUA MINERAL / GALÃO DE 20 LITROS COM VASILHAME: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	MIDAS	GALAO	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 29,22	R\$ 1.168,80	34,97 %	R\$ 10,22

Total R\$ 2.440,00 Total Orçado R\$ 3.680,40 33,70% R\$ 1.240,40

Fornecedor: TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.044,00	PACOTE	ARROZ / 5 KG: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.	BOMFIM	ARROZ PACOTE 5 KG	R\$ 21,00	R\$ 21.924,00	R\$ 22,66	R\$ 23.657,04	7,32 %	R\$ 1,66

Total R\$ 21.924,00 Total Orçado R\$ 23.657,04 7,33% R\$ 1.733,04

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25.055.729 WIRLEY ADRYAN RODRIGUES	25.055.729/0001-96	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 -	R\$442.078,14	R\$ 671.448,78	34,16%	R\$ 229.370,64

116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121
- 122

ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	25.052.801/0001-21	6 - 9	R\$1.196,00	R\$ 1.278,00	6,42%	R\$ 82,00
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	27.962.205/0001-04	11 - 12	R\$2.440,00	R\$ 3.680,40	33,70%	R\$ 1.240,40
TRISTAO ALIMENTOS LTDA	44.214.958/0001-50	17	R\$21.924,00	R\$ 23.657,04	7,33%	R\$ 1.733,04
Total Geral			R\$ 467.638,14	R\$ 700.064,22	33,20%	R\$ 232.426,08